
 

ВОЛОГОДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

 

                                                                                                    

 

 

                                                                                      

 

 

 

  

 

ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ 

ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ «СТОЛОВАЯ № 24» 

 

 

Принято Вологодской городской Думой 

29 октября 2009года 

 

 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ   «Об   общих   принципах   организации  местного  самоуправления      

в   Российской  Федерации»,  Федеральным  законом  от   21  декабря  2001  года 

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на 

основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда» и 

Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества 

города Вологды на 2009 год,  Вологодская городская Дума  РЕШИЛА: 

1. Приватизировать муниципальное унитарное предприятие общественного 

питания «Столовая № 24» (160017, г. Вологда, Тепличный микрорайон, д. 1) 

путем преобразования в открытое акционерное общество «Столовая № 24» с 

уставным капиталом 8 226 000 (восемь миллионов двести двадцать шесть тысяч) 

рублей, состоящим из 8 226 именных обыкновенных бездокументарных акций 

номинальной стоимостью одной акции 1000 рублей. 

2. Утвердить состав подлежащего приватизации имущественного комплекса 

муниципального  унитарного  предприятия  общественного  питания  «Столовая 

№ 24» (приложение № 1). 

3. Утвердить расчет балансовой стоимости подлежащих приватизации 

активов муниципального унитарного предприятия общественного питания 

«Столовая №  24» (приложение № 2). 

4. Утвердить нормативную цену имущественного комплекса 

муниципального унитарного предприятия общественного питания «Столовая 

№ 24» равной балансовой стоимости подлежащих приватизации активов 

предприятия. 

5. Установить, что единственным учредителем открытого акционерного 

общества «Столовая № 24» является муниципальное образование «Город 

Вологда» в лице Администрации города Вологды. 

 

 

 



 

6. Поручить Администрации города Вологды осуществить юридические 

действия по государственной регистрации открытого акционерного общества 

«Столовая № 24». 

7. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости». 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава города Вологды            Е.Б. Шулепов 

 

 

 

 

 

 

 

г. Вологда 

03 ноября 2009 года   

№ 157 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к решению Вологодской городской Думы 

от 03 ноября 2009 года № 157 

 

 

Состав подлежащего приватизации имущественного комплекса  

муниципального унитарного предприятия общественного питания 

«Столовая № 24» 

 

№ 

п/п 

Наименование, назначение,  

краткая характеристика 

Дата  

ввода 

Инвен-

тарный 

номер 

Стоимость 

по балансу 

на 30.06.2009 г. 

(тыс. руб.) 

1.1. Объекты недвижимости 

1. Нежилые помещения первого этажа 

общей площадью 472,1 кв. метров 

по адресу: г. Вологда, Тепличный 

мкр.,  д. 1 

1975 5 7159,7 

1.2. Машины и оборудование 

2. Мармит 1-х блюд ЭПМ-5 1986 1 0,0 

3. Мармит 2-х блюд ЭПМ-5 1986 2 0,0 

4. Кипятильник КНЭ-100М 1996 9 0,0 

5. Водонагреватель Аристон-100 2002 17 0,0 

6. Электроплита ЭП-2М 1963 140 0,0 

7. Холодильник бытовой Бирюса 1990 18 0,0 

8. Холодильный агрегат МВВ-4-1-2 1986 23 0,0 

9. Холодильный агрегат МВВ-4 2000 185 12,6 

10. Ларь морозильный ARDO 2004 26 0,0 

11. Ларь морозильный МЛК-400 2007 40 8,5 

12. Холодильный шкаф ШХ-1,12 2000 187 3,5 

13. Холодильный шкаф ШХ-0,4 1997 90 0,0 

14. Холодильный шкаф ШХ-0,4 1985 141 0,0 

15. Мясорубка МИМ-500 2004 30 0,0 

16. Тестомес с дежой МТМ-МН 2008 44 33,4 

17. Холодильный шкаф ШХ-1,12 1987 3 0,0 

18. Морозильник Атлант ММ 184-80 2006 39 0,6 

19. Ларь морозильный ЛН600 CF600S 2008 41 20,1 

20. Ларь морозильный МЛК-400 2008 47 20,4 

21. Холодильник Смоленск 2008 42 8,1 

22. Шкаф холодильный Премьер 

ШВУП1 ТУ-1,5 

2008 43 33,2 

23. Шкаф холодильный Премьер 

ШВУП1 ТУ-1,5 

2008 45 34,4 

24. Весы рычажные до 500 кг 1996 6 0,0 

1.3. Вычислительная техника и периферийные устройства 

25. Кассовый аппарат Ладога-К 2005 34 7,7 

26. Кассовый аппарат АМС-100К 2005 35 8,1 



 

27. Кассовый аппарат Ока 600Ф 2004 33 0,0 

28. ПЭВМ (Система «Ultra»-1P 

PIV2/66/P4165 

GV/256/40Gb/NEC48/32/48 Mit sumi 

3.5”/SuperPower 6049 С 10) 

2004 31 0,0 

29. Монитор LG Flatron F-700P 0.24 2004 31 0,0 

30. Принтер Samsung ML1710P  

A4 600dpi.17ppmUSB 

2004 31 0,3 

31. Клавиатура Genius KB-0,9 PS/2 2004 31 0,0 

32. Мышь Logitech Pilot Wheel-Opticl 2004 31 0,0 

33. Сетевой фильтр San Shin-600FT 2004 31 0,0 

34. Системный блок 200 Cel/256/ 

80000/1845GE/3.5/Lan/AC’97 CEL 

256 

2005 36 2,4 

35. Принтер Canon ML-3110 2005 36 4,4 

36. Модем A corp Rockwell 56600 2005 36 0,0 

37. Монитор 17”LG CRT F 720B 2005 36 1,0 

1.4. Транспортные средства 

38. Автомобиль легковой ВАЗ 21043 

гос. № А801НХ35, ПТС № 18 МК 

211079 

2007 32 0,0 

1.5. Мебель 

39. Столы обеденные 20 штук 1993 21 8,2 

40. Стулья 100 штук 1993 20 7,0 

41. Столы обеденные 14 штук 2004 27 0,0 

42. Стулья ЗЛМ1 80 штук 2004 28 0,0 

43. Комплект мебели для офиса 2007 39 32,4 

44. Комплект мебели для офиса 2005 37 0,2 

45. Столы разделочные (нержавеющая 

сталь) 2 штуки 

2004 29 0,0 

1.6. Прочие 

46. Тепловая завеса КЭВ 3П 11 2002 19 0,0 

47. Рекламный короб 2002 22 0,2 

48. Музыкальный центр Samsung 2006 38 0,0 

ВСЕГО: 7406,4 

 

2. Запасы 

 

№ 

п/п 

Наименование Стоимость по балансу  

на 30.06.2009 г. 

(тыс. руб.) 

1. Сырье, материалы и другие аналогичные 

ценности 

63,0 

2. Готовая продукция и товары для перепродажи 272,0 

ВСЕГО: 335,0 

 

 



 

3. Дебиторская задолженность (платежи по которой ожидаются  

в течение 12 месяцев после отчетной даты) 

 

№ 

п/п 

Наименование Стоимость по балансу 

на 30.06.2009 г. 

(тыс. руб.) 

1. Задолженность перед покупателями 24,0 

ВСЕГО: 24,0 

 

4. Денежные средства 

 

№ 

п/п 

Наименование Стоимость по балансу 

на 30.06.2009 г. 

(тыс. руб.) 

1. Касса 12,0 

2. Расчетный счет 845,0 

ВСЕГО: 857,0 

 

5. Кредиторская задолженность 

 

№ 

п/п 

Наименование Стоимость по балансу  

на 30.06.2009 г. 

(тыс. руб.) 

1. Задолженность перед поставщиками и 

подрядчиками 

118,0 

2. Задолженность перед персоналом организации 114,0 

3. Задолженность перед государственными 

внебюджетными фондами 

61,0 

4. Задолженность по налогам и сборам 84,0 

5. Прочие кредиторы 19,0 

ВСЕГО: 396,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к решению Вологодской городской Думы 

от 03 ноября 2009 года № 157 

 

 

 

РАСЧЕТ 

балансовой стоимости подлежащих приватизации активов  

муниципального унитарного предприятия общественного питания 

«Столовая № 24» 

 

Наименование статей бухгалтерского баланса Стоимость по балансу 

на 30.06.2009 г. 

(тыс. руб.) 

АКТИВЫ 

1. Основные средства (стр. 120) 7406,0 

2. Запасы (стр. 210) 335,0 

3. Дебиторская задолженность (стр. 240) 24,0 

4. Денежные средства (стр. 260) 857,0 

5. ИТОГО АКТИВЫ: 8622,0 

ПАССИВЫ 

6. Кредиторская задолженность (стр. 620) 396,0 

7. ИТОГО ПАССИВЫ: 396,0 

8. ИТОГО БАЛАНСОВАЯ СТОИМОСТЬ 

ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИВАТИЗАЦИИ АКТИВОВ  

(п. 5 - п. 7): 

 

8226,0 

 


